

Beslenme ve Diyetetik Haberleri

Uluslararası Çocuk Yılı Çalışmaları

1979 yılı Uluslararası çocuk yılı olarak saptanmış bulunmaktadır. Uluslararası çocuk yılı çalışmaları 1978 yılı Mayıs ayında başlanmış ve çocukla ilgili konularda çeşitli konferans ve seminerler düzenlenmiştir. 1979 yılının ilk günlerinde Hacettepe Üniversitesinde düzenlenen konferansa Prof. Dr. Ayşe Baysal ve Hacettepe Çocuk Hastanesi Diyet Uzmanı Gülden Köksal birer tebliğ ile katılmışlardır. Prof. Dr. Ayşe Baysal Türkiye'deki Çocuk Beslenmesinin görünümünü kapsayan konuşmasında çocuğa yönelik beslenme ve sağlık sorunlarını dile getirmiş ve konuya ışık tutan araştırmaları sunmuştur. Hacettepe Çocuk Hastanesi Diyet ve Beslenme Uzmanı Gülden Köksal 1975 yılında Ankara'nın çeşitli hastanelerinde yatan 0-2 yaş arası çocuklardaki malnutrisyon sorunu ile ilgili geliştirdiği istatistiki yöntemi ve malnutrisyonun Türkiye'deki genel görünümünü ve bu hastalıkla ilgili bilgileri içeren çalışmasını sunmuştur. Bu arada çocuk yılı için Ankara Tabipler Odasının önderliğinde başlanan bir çalışmada Derneğimiz davet edilmiş ve bu çalışmalarda Dernek Başkanı Gülden Köksal sürekli olarak katılmıştır. Bu çalışmalar sonunda doktorlar ve diyetisyenlerden oluşan bir sağlık ekibi kurulmuş ve Ankara'nın çevre ilkokullarında çocuk beslenmesi ve sağlığı hakkında bir seri konferanslar verilmesine karar verilmiştir.

Türkiye Ulusal Gıda ve Beslenme Planlama Semineri

23 - 28 Nisan 1978 tarihleri arasında Hacettepe Üniversitesinde «Türkiye Ulusal Gıda ve Beslenme Planlama Semineri» düzenlenmiştir. Seminer Hacettepe Üniversitesi, Başbakanlık, Devlet Planlama Teşkilatı, Millî Eğitim, Sağlık ve Sosyal Yardım, Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanlıkları ile Uluslararası Çocuk Yılı Türkiye Millî Komitesi, Unicef, FAO ve Care örgütlerinin işbirliği ve desteği ile yürütülmüştür.

Seminer; Türkiye'de beslenme durumu, sorunları, beslenme eğitimi çalışmaları, toplu beslenme uygulamaları ve konu ile ilgili her türlü durumun incelenmesi, Türkiye'de var olan beslenme sorunlarını önlemek ve gelecekte yeterli ve dengeli beslenmeyi sağlayacak plan ve programların hazırlanmasına yardımcı olmak,

Türkiye'de Ulusal Gıda ve Beslenme Plânlarını düzenlemek için örgütlenme, koordinasyonu ve mevzuat hususlarını saptamak amacıyla planlanmıştır.

Çalışma gruplarının raporlarına göre seminer de şu sonuçlar elde edilmiştir :

— Ülke çapında beslenmeyi ele alacak araştırmalar Devlet Plânlama Teşkilâtı, Üniversiteler ve beslenme ile ilgili kurumlar ve TBTAK'ın işbirliği ile oluşturularak bir Ulusal Beslenme Konseyi tarafından desteklenip denetlenmelidir.

— Bir toplumun beslenme durumunu ortaya koyabilmek için o toplumda; gıda tüketimi, antropometrik ölçmeler, klinik bulgular, kimyasal testler, sosyolojik etmenler, beslenmenin sosyo - ekonomik ve eğitimle ilişkileri saptanmalıdır;

— Temel gıda maddelerinin dağılımı, depolanması ve pazarlanması devletin öncülüğünde ve sıkı denetimi altında yapılmalıdır. Türk Standartları Enstitüsü, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ve diğer ilgili Bakanlıklarla sıkı işbirliği halinde daha etkin olarak çalışıp gıda standartlarını oluşturmalıdır.

Beslenme eğitimi konusunda bir araştırma - geliştirme yayın kurulu kurulmalı ve bu kurulun faaliyetleri, genel beslenme ve sağlık hizmetleri ile eşgüdümlemelidir. Bu kurulda ilgili bakanlık temsilcilerinin yanısıra, halkın demokratik ve ekonomik örgütlerinin (meslek odaları, dernekler ve sendikalar) ve yerel yönetimin (belediyeler) temsilcileride bulunmalıdır.

Ulusal Kalite Kontrolü Semineri

Milli Prodüktivite Merkezi Birleşmiş Milletler Kalkınma Program. Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü ile Devlet Planlama Teşkilatının katkısı ile 16-19 Ekim 1979 tarihleri arasında Ankara Hacettepe Üniversitesi M salonunda «Ulusal Kalite Kontrolü Semineri» yapıldı. Seminer ülkemizde kalite kontrol bilincini yaratmak kalitesiz üretimin neden olduğu ekonomik kayıpları en az düzeye indirmeye amaçlamak ve «Ulusal Kalite Kontrol Projesine» ilgili kuruluşların görevlerini bir araya getirmek için planlanmıştır.

Seminerin ilk iki gününde Kalite kontrol felsefesi nedir, bu uygulamanın ekonomiye katkısı nedir kalite kontrolü nerede ve na-

sıl yapılmalıdır. Şeklinde yerli ve yabancı uzmanların tebliğleri verildi. Üçüncü gün genel kurul dört ayrı çalışma grubuna bölünerek bu alanlardaki kalite kontrol amacını daha detaylı bir şekilde çalıştı. Gruplar a) Dokuma, b) Demir-Çelik c) Elektrikli Ev gereçleri d) Gıda Endüstrisi olarak saptanmıştır.

Gıda Endüstrisi grubunda gıdalarda kalite kontrolünün önemi, verimlilikte, ham madde kullanımında kalite kontrolünün etkisi, süt endüstrisinde kalite kontrol gelişimi, Tüzük ve yönetmeliklerin kalite kontrol uygulamasındaki durum ve etkinlikleri. Kalite kontrolünde kullanılan muayene ve analiz yöntemleri başlıklı konular üzerinde tebliğler verildi.

Seminerin son günü Türkiyede Kalite kontrolü üzerinde bütün çalışma gruplarını temsil eden bir panel yapıldı ve sorunlar tekrar tartışıldı. Genel kurul yasa ve yönetmeliklerde kalite kontrol kavramının daha iyi işlerlik kazanması için çalışmalar yapılmasını çeşitli kuruluşların birbirleri ile daha sıkı işbirliğine girmeleri gerekliliğinin ilgililere duyurulmasını önermiştir.

Türkiye Tüketiciler Derneği Semineri

Türkiye Tüketiciler Derneği, Birleşmiş Milletler Endüstriyel Gelişme örgütü (UNIDO) ve Uluslararası Tüketici Birlikleri Örgütünün (TOCU) iş birliği ile Ankara'da Türk Standartlar Enstitüsü Salonunda bir seminer yapılmıştır.

Seminerin amacı; ülkemizde tüketicinin parasını en verimli şekilde harcayabilmesi için onların örgütlenmesini sağlamak ve derneği benimsetmek böyle derneklerin dünyanın bir çok ülkelerinde var olduğunu ve tüketici yararına yapılan çalışmalar hakkında fikir almak Türkiye Tüketiciler derneği çalışmalarında kamu oyu oluşturup gerekli yardımı sağlamaktır.

Seminere İngiltere, Almanya, Malezya, Filipinler, Endonezya'dan tüketici birlikleri temsilcileri katılıp ülkelerindeki gelişmeleri şuanda derneklerinin yapmış oldukları çalışmaları anlatmışlardır. Uluslararası Tüketici Birliği ve Birleşmiş Milletler Endüstriyel gelişme örgüt başkanları da ulusal düzeyde yapılan çalışmalardan bahsetmişlerdir. Ülkemizden Ticaret Bakanlığı Devlet İstatistik Enstitüsü Türk Standartlar Enstitüsü, Köy-Kooperatifleri Birliği, Ankara Belediyesi ve Türkiye Tüketiciler Derneği üyeleri Tüketicilerin Korunması ve fiyat tespit komisyonu ile ilgili Devlet Bakanlığının temsilcileri Ülkemizdeki tüketici sorunlarını dile getirmiş bu sorunlara devletin gönüllü kuruluşların ve özellikle tüketicinin katkısının sağlanmasını nasıl olması gereği üzerinde durulmuştur. Son gün bir panel pa-

pılmış arkasından istek ve önerilere geçilmiştir. Ülkemiz düzeyinde aynı amaçla bir toplantı yapılmasına ve bir an evvel gerek piyasaya değişen fiyatlara karşı, gerekse malların kalitesine ve yapılan yanlış reklamlara karşı önerilehlerin alınması için çalışmalar yapılmasının daha olumlu sonuçlar verileceği üzerinde duruldu ve önerildi.

Geleneksel Balo

Üyelerimizin bir araya gelmesini sağlamak ve dernek bütçesine' de katkı da bulunmak amacıyla Derneğimizin her yıl düzenlemekte olduğu geleneksel Balosu bu yıl 13. Ocak 1978 günü Yeni Süreyya'da yapılmıştır.

Eşya Piyangosu

Derneğimizin Prof. Dr. Ayşe Baysal'ın bağıışı ile kurulan öğrenci Yardım Fonundan daha fazla öğrencinin yararlanabilmesi için gelir sağlamak amacı ile bir eşya piyangosu düzenlenmiş, biletler satışa çıkarılmıştır. Piyangonun çekilişi 31-5-1979 günü yapılacaktır.

Televizyon Programı

TRT de görevli Beslenme ve Diyetetik Bölümü son sınıf öğrencilerinden Zübeyde Erden şubat ayı içerisinde Türkiye'de Gıda kayıpları konulu bir program hazırlamıştır. Yayınlanan bir programda Dr. Türkan Kutluay ve Dr. Selma Birer Gıda kayıplarının nedenleri ve önlenmesi konusunda bilgiler vermişlerdir.

Genel Kurul

Derneğimizin Olağan Genel Kurul Toplantısı 23.2.1978 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Binasında yapılmıştır. Bu yıl dernek yönetim kuruluna Uzman Gülden Köksal, Dr. Türkan Kutluay, Dr. Perihan Arslan, Sevil Yeğınobalı ve Uzman Tomris Ertan seçilmişlerdir.